[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07».12.2023г.                                                                                   № 98

О внесении  изменений   в постановление  от «17».01.2023 г. № 6 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Волгоградской области от 19 января 2016 г. №4-п «Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области», Уставом Новогригорьевского сельского поселения.
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в  Постановление № 6 от 17.01.2023г. «Об утверждении Положения об оплате труда  работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области»
2.  Пункт 5.1. Положения об оплате труда  работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Новогригорьевского сельского поселения утвержденного постановлением №6 от 17.01.2023г изложить в новой редакции:

"5.1.Работникам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации  оказывается материальная помощь  в размере двух должностных окладов.
      Материальная помощь выплачивается по распоряжению главы   Новогригорьевского сельского поселения на основании заявления работника.
       Работник, не отработавший полный календарный год, а также вновь принятые работники, имеют право на получение материальной помощи в размере пропорционально отработанному времени."

-Приложение 1к Положению об оплате труда  работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению

-Приложение 2 Положению об оплате труда  работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению

Приложение 1
К Постановлению № 98 от 07.12.2023г

Размеры окладов (должностных окладов)
работников администрации по должностям, включенным в профессиональные квалификационные группы

	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы, квалификационного уровня, должности (профессии)
	Размер оклада (должностного оклада) (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	1.1.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень:
уборщик служебных и производственных помещений
	5000

	1 квалификационный уровень:
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	5287

	1.2.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень:
водитель автомобиля
	5190

	2.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	2.1.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень:
экономист
	7060

	2.2.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень:
делопроизводитель
	7035

Приложение 2
К Постановлению № 98 от 07.12.2023г.

Размеры окладов (должностных окладов)
работников по должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы
	N п/п
	Наименование должности (профессии)
	Размер оклада
(должностного оклада) (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Специалист культурно-досуговой деятельности
	6156

	2.
	Специалист библиотечного обслуживания
	5698

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Новогригорьевского
сельского поселения                                            Раскопов И. Н.

[bookmark: P115]